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Med mitt mått mätt 

Julen stod för dörren så det var  

därför jag inte kom ut. Sen va´ det  

ju det där med kylan och ishalkan. 

I år är det ett riktigt skottår igen. Vän av ordning håller 

kanske inte med men då har vederbörande inte vistats 

utomhus där det vita tornat upp sig i en omfattning och i ett 

djup som det var länge sedan vi skådade i Göteborg. Själva 

vitsen är att det har varit vitt sen´ mitten av november. Detta 

har jag själv aldrig upplevt och jag har bott i Götet sedan 

1968. Själv beslöt jag dock tidigt för att inte klaga på 

vintern denna gång. Jag ger nämligen inte mycket för den 

Jöttebosska normalvintern med regn, 0-gradigt, blåst och 

dimma. Nej, tacka vet jag snö, minusgrader, vindstilla och 

solsken och det har vi verkligen fått uppleva denna vinter. 

En exemplarisk vinter med mitt mått mätt. Att det sedan har 

varit en del skottande det får man ta. Det stärker 

armmuskulaturen och underlättar uppkomsten av ryggskott. 

Trots smärtan måste man inse att ryggskott är bättre än 

nackskott. 

 

Även den mest vinterälskande redaktör ger ibland upp. Ulla 

och jag tog därför Ryanair (ett riktigt reaplan…) söderut till 

sol och värme nu i slutet av mars. Solsken och runt 20 

grader. Inte så varmt i vattnet men för oss badkrukor spelar 

det ingen roll, det fanns ju dusch på rummet…… 

 

Ja, tiden rullar på. Snart är det sommar och då kommer de 

mysiga myggorna och festliga fästingarna. Tänk, nu är det 

bara 2 månader kvar tills det blir mörkare igen…..och sen´ 

är nästa afton Julafton……Tål Du inte höra sanningen? 

Alla de dagar som kom och gick, inte visste jag att det var 

livet… 

 

Årsmötet är avklarat. Formalia kan Du läsa om i det 

bifogade protokollet. Intet nytt om vår framtid vad avser 

lokalfrågan.  

 

Nytt år nya insatser. Välkommen ner på klubben för att 

delta i det skapande arbetet. Det finns alltid någon 

arbetsuppgift för alla. 

 

Hans Johansson  
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Text och foto, där intet annat 

anges, står redaktören för. 

Omslaget 
visar våra nya vindkraftverk. Det största, VIND-EL:n, 

snurrar, men levererar tyvärr ingen ström utan snarare 

tvärt om…..tänkte inte på det…… 

Varför finns det bara ett 

Konkurrensverk…… 

? 
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Årsmötet 2011 
Årets möte avlöpte lugnt och trivsamt utan några 

sensationer. 15 medlemmar hade hörsammat kallelsen. Inga 

motioner hade inlämnats och styrelsen beviljades 

ansvarsfrihet och omvaldes i sin helhet. Leif Johansson åtog 

sig att leda sällskapet ytterligare ett år. Protokoll från mötet 

medföljer detta nummer. Efter att formalia klarats av bjöds 

på tårta och lite annat sovel. Kvällen avslutades med 

nostalgisk filmvisning från järnvägen mellan Borås och 

Jönköping samt med bilder/film från reklam-

filminspelningen i höstas.  

 

Prisutdelning skedde även för Julkrysset. Priser gick till 

Leif Johansson och Anders Olsson som fick en liten 

sladdlös borr/slipmaskin respektive en pannlampa. 

 

Under kvällen hade vi också en lite annorlunda  frågesport 

med små bilder från anläggningen där det gällde att lista ut 

var detaljen i fråga fanns. 1:a pris gick till Lennart Risfelt 

som utan konkurrens kammade hem priset, ett par 

glasögonluppar. Klarar Du dessa fyra detaljer? 

 

Ordförande Leif Johansson tar första biten på en av tårtorna 

Några av deltagarna på årsmötet 

På tallrik ätes efterrätt 

Men om man tänker efter rätt 

Man även skogen tallrik kallar 

Som talrik är på tallar 

Den kost som dig din fru består 

Din frukost är en gång för alla 

Det mål ett barn av mor sin får 

Sitt modersmål det väl kan kalla 

Nå min son, gick allt bra på 

skolavslutningen? 

Jadå, pappa. Mitt kontrakt med sjunde klass 

har nu förlängts med ett år. 

Varför heter det Sveriges rikes lag? 

Varför inte lika gärna Sveriges fattiges lag? 

-Jo, därför att nöden har ingen lag……. 
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Digitalisering av smalspåret En självupplevd  

järnvägshistoria 
 

Året är 1962. Försommar och  

jag är på väg i andra klass från  

Göteborg till Stockholm.  

Flygvapnet har ansett mig vär- 

dig att genomgå sluttest för att  

bli fältflygare. 17 år tror jag  

visst att jag var. I kupén sitter också ett äldre 

(svensk)amerikanskt par med sina svenska släktingar. Vi 

passerade genom ett soligt Västergötland. 

Stationspersonalen hade sommaruniform. Dessutom var 

det studenttid och många ungdomar hade sina vita 

studentmössor på sig.  

När tåget gjorde uppehåll i Skövde kunde den 

amerikanske gentlemannen inte bärga sig länge, utan 

frågade sin svenska släkting: 

 

-Are these young people trainees at the railway? 

 

Han hade nog inte varit hemma i Sverige på länge. 

 

Vänliga hälsningar 

Stig Bergström 

Limhamn 

 

 

 

PS; Stig har en trevlig hemsida som är mycket sevärd. 

www.lokputsaren.se 
Titta gärna in  föreslår redaktörn 

  

Så var det då dags att inleda en ny era på Sveriges största 

0:a. Styrelsen beslutade i höstas att inleda försök med 

digitalstyrning på delar av anläggningen. Valet föll då på 

smalspåret eftersom det är helt skilt från resten av elsystemet 

– ett mycket klokt val. Nödvändig utrustning införskaffades 

genom lokverkstan i Mölndal. Mobil Station2 (MS2) från 

Märklin med tillhörande trafo och boosterbox samt ”lokkort” 

inhandlades samt en ESU Loksound ljuddekoder för 

inbyggnad i befintlig motorvagn. Motorvagnen kommer att 

byggas om hos nämnda leverantör. Vän av ordning kanske 

frågar sej varför valet föll på Märklin på en 2-rälsbana men 

det har sin naturliga förklaring. Det finns inget annat 

köraggregat som kan mäta sej med  MS2 eftersom den dels 

kan användas i alla förekommande format samtidigt, 

Motorola, mfx samt DCC, och inte minst – nämnda lokkort. 

Med tanke på att det cirkulerar många ”lokförare” uppe i 

tornet så är lokkorten guld – man tar bara  kortet som är 

precis som ett bankkort med chip och sätter i MS2 – inget 

letande i menyer efter lokdata. Bilden illustrerar MS2 med 

ett applicerat lokkort. I förlängningen kan man också tänka 

sej att styra växlarna på smalspåret med MS2. Det är med 

spänning vi ser fram emot detta nya grepp. 

 

Vid pennan 

Hans  

Lindgren 

Projekt sprutbox 

Vi har inte haft något bra ställe att sprutlackera på. 

Färgdammet och inte minst de aromatiska ångorna har 

ibland legat tätt/täta över verkstan. Styrelsen har därför 

beslutat att bygga om överdelen på det gamla 

”färgburksskåpet” till en modern målarbox med 

roterande objektplatta, en förstklassig belysning och ett 

effektivt utsug. 

Nu kan vi äntligen använda vår kompressor och 

färgspruta med gott samvete. Vi har också investerat i 

nya detaljer till själva sprutan. 

Målningsobjekt saknas inte. På tur står våra vagnar i 

Ra-tåget som bekant skall bli blåa, eller kanske svarta?, 

som verkar vara SJs nya innefärg. 

 

Anders Olsson och Leif Johansson i demonteringstagen 
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Tiden går fort. Det var några år sedan det såg ut så här på Skenköpings station. Fotona är tagna 1981. Hela stationsområdet 

revs i maj 1982 och byggdes om med bl.a. 4 spår, Landshövdingehus och en kåkstad uppe på berget i hörnet. 

Nostalgisidan 

Det stora spårjobbet utfördes mestadels av Alf 

Johansson. Jon Fast var med och tillverkade 

växlar. Själv var redaktörn delaktig med arbetet 

att förlänga bryggorna. 
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Nu har vi ett betydligt trevligare 

stationsområde med Olskrokens 

gamla stationshus. Det är det som 

är en av våra stora kulturgärningar 

att bevara gångna tider i modell. 

Olskrokens fina gula stationshus 

byggdes 1877 som förenings-

stationen SJ-BJ. Huset revs 1930. 

Det ersattes då av en brun och 

betydligt anspråkslösare byggnad. 

1980 upphörde persontrafiken och 

byggnaden revs 1984 för att ge 

mer plats för flerfilig motorled och 

den ökande biltrafiken. 

Landshövdingehusen är alla 

byggda av Lars-Erik Bernström 

och är modellerade efter verkliga 

förebilder från Haga och Landala. 

Stationshuset är byggt av Erik 

Ydresjö. 

 

Samtliga sv/v foto tog jag 1981. 

Färgkorten är exakt 20 år yngre. 

 

Red 
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Riksgränsens eleganta station/vagnhall som numera tyvärr är riven 

Slungan i aktion. Foto från Storlien 

Snöslunga 
Månadens ritning/bilder visar snöbearbetning anno dazumal. 






